Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

ug Reptiblica de Colombia

INFORME FINAL DE EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
Y PONDERABLES EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA DE LA ORGANIZACION
DE RECICLADORES DE OFICIO

Consejo Superior de la Judicatura
Direccién Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial
Bucaramanga — Santander

Objeto: Celebrar un Acuerdo de Corresponsabilidad con una Organizacion de Recicladores de
Oficio para la entrega, separacion, clasificacion, recoleccion, transporte, tratamiento y/o
disposicién final de los residuos sélidos aprovechables de caracter no peligroso generados por
las sedes administrativas y Despachos judiciales adscritos a la Direccion Ejecutiva Seccional
Bucaramanga.

EN CUMPLIMIENTO DEL CRONOGRAMA ESTABLECIDO PARA EL PROCESO DE
SELECCION DE LA ORGANIZACION DE RECICLADORES DE OFICIO PARA LA
CELEBRACION DE UN ACUERDO DE CORRESPONSABILIDAD CON UNA ORGANIZACION
DE RECICLADORES DE OFICIO PARA LA ENTREGA, SEPARACION, CLASIFICACION,
RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y/O DISPOSICION FINAL DE LOS
RESIDUOS SOLIDOS APROVECHABLES DE CARACTER NO PELIGROSO GENERADOS
POR LAS SEDES ADMINISTRATIVAS Y DESPACHOS JUDICIALES ADSCRITOS A LA
DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL BUCARAMANGA, se procede a emitir informe final de
evaluacion, previo los siguientes:

1) PRESENTACION DE PROPUESTAS

Una vez hecha la verificacion en la ventana de correspondencia de la entidad, se tiene que
presentaron propuesta las siguientes organizaciones:

ORGANIZACIONES FECHA HORA
Asociacion de recicladores de | 18 de diciembre de 2023 9:00 a.m.
Floridablanca- ASOREFLOR
Cooperativa de  recicladores BELLO | 18 de diciembre de 2023 9:10 a.m.
RENACER

Asi las cosas, se deja constancia que el Comité Estructurador y Evaluador del proceso,
procedi6 a efectuar la revision y evaluacion de las 2 propuestas recibidas, asi:

2) VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES EXIGIDOS

La coordinadora del area de asistencia legal de la DESAJ, procedio6 a verificar los requisitos de
tipo juridico, asi:

REQUISITO JURIDICO HABILITANTE

ASOCIACION DE
RECICLADORES DE
FLORIDABLANCA-
ASOREFLOR

COORPERATIVA DE
RECICLADORES BELLO
RENACER

CERTIFICADO DE
REPRESENTACION LEGAL

EXISTENCIA Y

CUMPLE
(Fecha expedicion del
certificado 18/12/2023,
duracion indefinida, objeto
social corresponde, rep. Legal
sin limitaciones para el
presente proceso)

CUMPLE
(Fecha expedicion del
certificado 13/12/2023,
duracion indefinida, objeto
social corresponde, rep.
Legal sin limitaciones para el
presente proceso)

CERTIFICADO CUMPLIMIENTO DE LAS CUMPLE CUMPLE
OBLIGACIONES CON LA SEGURIDAD SOCIAL Y | (Adjunté certificado de pazy (Adjunté certificado de pazy
APORTES PARAFISCALES salvo) salvo)
ANTECEDENTES CUMPLE CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE
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En razén a que las 2 organizaciones cumplieron con los requisitos habilitantes juridicos
establecidos en el proceso, se HABILITAN JURIDICAMENTE las 2 propuestas presentadas.

3) VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES EXIGIDOS

Asimismo, se procedié a verificar el cumplimiento de los REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS,
de conformidad con lo indicado en el documento de estudios previos publicado en la pagina
web de la entidad, asi:

COOPERATIVA DE

REQUISITO JURIDICO ASOCIACION DE RECICLADORES DE
HABILITANTE FLORIDABLANCA-ASOREFLOR RECICLADORES BELLO
RENACER
CUMPLE
(Se tuvo en cuenta la experiencia con el SENA
a través del convenio N° 1851 de 2018 y el
Contrato 1731 de 2017, asi como la NO CUMPLE
EXPERIENCIA MINIMA certificacion expedida por LAVCO. (No aporté documentacion

No se tuvo en cuenta el otrosi suscrito con la para acreditar experiencia)
Superservicios debido a que el contrato se
encuentra vigente (en ejecucion) y el requisito
establecia que debia encontrarse terminado.

NO CUMPLE
- CUMPLE (Aporté certificado de SUI,
I\RAIiEI\(IQH\LjI(E)R;IMIENTOS TECNICOS (Aporto certificado de SUI y listado del pero NO aport6 el listado
personal que hace parte de la asociacion) del personal que hace parte

de la asociacién)

Posteriormente, estando en el término para subsanar los requisitos habilitantes, se deja
constancia que se recibi6 el 18/12/2023 a las 3:29 p.m., mensaje de datos de la
COOPERATIVA DE RECICLADORES BELLO RENACER, tal como se evidencia a
continuacion:
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RV: Documentos cooperativa bello renacer-licitacion

De: mary alejandra vera rojas <rutadereciclaje bellorsnacer@outlock ss>

Enviado: lunes, 18 de diciembre de 2023 15:29

Para: Contratacion - Santander - Bucaramanga <Contratacionbuc@cendoj.ramajudicial gov.co»
Asunto; Documentos cooperativa bello renacer-licitacion

buenas tardes, adjuntamos lo siguiente:

1. Relacién de miembros formato que se diligencia en la plataforma de la superservicios.

2. Conrespecto a la experiencia minima nosotros manifestamos en las observaciones presentadas que:
No se realizan contratos o acuerdo de corresponsabilidad de servicios de recoleccion de materiales aprovechables diferentes al modelo de CCU-contrato de condiciones uniformes ya que para la
Superintendencia de servicios pablicos, prestamos un servicio dentro del componente de aseo en el componente de aprovechamiento. anexamos

todo el servicio que prestamos de recoleccién de materiales que realizamos es a nivel residencial, en este momento se realiza recoleccion a la Defensoria del pueblo pero con ellos no se hizo convenio se acogieron al
CCU como usuario del servicio de aseo.

3. propuesta de educacién. tuvimos confusion en este punto porque como se encontraba dentro de las obligaciones no lo anexamos. adjuntamos

Direccion Comercial
Cooperativa Multiactiva Bello Renacer
tel. contacto 6467133-3204424731

Por lo anterior, se procede a revisar la documentacion aportada con la subsanacion, quedando
la revisidn de requisitos habilitantes técnicos de la siguiente manera:
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Direccién Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial
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REQUISITO JURIDICO
HABILITANTE

ASOCIACION DE
RECICLADORES DE
FLORIDABLANCA-ASOREFLOR

COOPERATIVA DE RECICLADORES BELLO
RENACER

EXPERIENCIA MINIMA

CUMPLE
(Se tuvo en cuenta la experiencia
con el SENA a través del
convenio N° 1851 de 2018 y el
Contrato 1731 de 2017, asi como
la certificacion expedida por
LAVCO.

No se tuvo en cuenta el otrosi
suscrito con la Superservicios
debido a que el contrato se
encuentra vigente (en ejecucion) y
el requisito establecia que debia
encontrarse terminado.

NO CUMPLE
Segun lo establecido en los estudios previos
requeria para su acreditacion, la presentacién de
certificaciones o acta).

Allega en el plazo de subsanacion el contrato de
condiciones uniformes (sin indicacion del usuario -
bien sea residencial o comercial, ni firmas), tampoco
acredita por los menos tres (3) afiliaciones para
demostrar el vinculo contractual requerido.

REQUERIMIENTOS
TECNICOS MINIMOS

CUMPLE
(Aporto certificado de SUl y
listado del personal que hace
parte de la asociacion)

CUMPLE
(Aport6 certificado de SUI, y subsang al allegar
el listado del personal que hace parte de la
asociacion)

EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

Se deja constancia que, una (1) organizacion quedd habilitada por haber acreditado los
requisitos habilitantes del proceso, esto es la ASOCIACION DE RECICLADORES DE
FLORIDABLANCA- ASOREFLOR, por lo que se procede a realizar la evaluacion de los
requisitos ponderables de dicha propuesta, asi:

ASOCIACION DE RECICLADORES DE
FLORIDABLANCA-ASOREFLOR

No acredit6 experiencia adicional
0 puntos

REQUISITO JURIDICO HABILITANTE

Experiencia Adicional del Proponente (adicional a
la minima requerida)

40 puntos

Propuesta de sensibilizacion y capacitacion (Allegé carta de compromiso)

En virtud de lo anterior, se recomienda al Ordenador del Gasto, la contratacion con la persona
juridica ASOCIACION DE RECICLADORES DE FLORIDABLANCA- ASOREFLOR identificada
con NIT N° 900390925-4, de acuerdo a la evaluacién y verificacion realizada, y a los
documentos que soportan el presente proceso de seleccion.

En constancia se expide en la ciudad de Bucaramanga, Santander, a los veinte (20) dias del
mes de diciembre de dos mil veintitrés (2023).
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JESSI %A USSI PENA LUIS JERONIMG CARRILLO GOMEZ
Coord. Afea de Asistencia Legal Coordinador Area administrativa
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MARIA EUGENIA SILVA RODRIGUEZ
Area administrativa- lider del proceso

SERGIO LEpNARDO RINCON VILLALBA
Area Financiera
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